ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 33

Р Е Ш Е Н И Е

30.05.2023           № 63-1

Санкт-Петербург

О процедуре отбора кандидатур в составы

участковых комиссий избирательных участков, образованных

на территории, подведомственной ТИК № 33

В соответствии с подпунктом 8 пункта 2 статьи 3 Закона

Санкт-Петербурга от 5 июля 2006 года № 385-57 «О территориальных

избирательных комиссиях в Санкт-Петербурге», руководствуясь пунктом 7.7

Методических рекомендаций о порядке формирования территориальных,

окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденных

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской

Федерации от 15 марта 2023 года №111/863-8, Территориальная избирательная

комиссия № 33 (далее – Комиссия) р е ш и л а:

1. Утвердить Порядок процедуры отбора кандидатур в составы

участковых избирательных комиссий, применяемый в случаях наступления

обстоятельств, указанных в абзаце 2 пункта 7.7 Методических рекомендаций

о порядке формирования территориальных, окружных и участковых

избирательных комиссий, утвержденных постановлением Центральной

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года

№111/863-8.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Комиссии

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 33

Дмитриеву М.В.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 33 Дмитриева М.В.

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии №  33  Миронюк Н.В.

 Утвержден

решением Территориальной

избирательной комиссии № 33

от 30 мая 2023 года № 63-1

Порядок процедуры отбора кандидатур в составы

участковых избирательных комиссий

 1. В случае наступления обстоятельств, определенных пунктом

7.7 Методических рекомендаций о порядке формирования территориальных,

окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденных

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской

Федерации от 15 марта 2023 года №111/863-8, а именно в случае, если число

кандидатур для включения в состав участковой избирательной комиссии,

предложенных политическими партиями, выдвинувшими федеральные

списки кандидатов, допущенными к распределению депутатских мандатов в

Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации и

политическими партиями, выдвинувшими списки кандидатов, допущенными

к распределению депутатских мандатов в Законодательном Собрании

 Санкт-Петербурга, более одной второй от установленного числа членов

участковой избирательной комиссии, в целях определения степени

предпочтительности каждой из предложенных кандидатур проводится

рейтинговое голосование:

2. Перед началом проведения рейтингового голосования председатель

Комиссии объявляет количество поступивших предложений,

а также сведения о предлагаемых кандидатурах для назначения в состав

участковой избирательной комиссии, полученные из письменного согласия

гражданина Российской Федерации на его назначение в состав участковой

избирательной комиссии.

3. В рейтинговом голосовании принимают участие все члены Комиссии

с правом решающего голоса, присутствующие на заседании Комиссии.

4. При рейтинговом голосовании проводится необходимое число

последовательных количественных открытых голосований по каждой

из предложенных кандидатур, за исключением кандидатур, которые в

соответствии с очередностью, определенной политической партией, подлежат

назначению не в первую очередь.

5. Каждый член Комиссии с правом решающего голоса голосует «за»

кандидатуру либо не принимает участие в голосовании. Голосование «против»

или «воздержался» не проводится.

  6. Рейтинговое голосование проводится в два этапа. По результатам

каждого этапа подводятся итоги.

 Сначала рейтинговое голосование проводится по кандидатурам,

предложенным политическими партиями, указанными в пункте 1 настоящего

Порядка, по результатам которого определяются кандидатуры для назначения

в состав участковой избирательной комиссии в количестве, составляющем

одну вторую от  её установленного числа членов.

После этого рейтинговое голосование проводится по кандидатурам,

предложенным политическими партиями, указанными в пункте 1 настоящего

Порядка и не включенным в состав участковой комиссии

по результатам первого этапа голосования, и кандидатурам, предложенным

иными субъектами выдвижения. По результатам второго этапа рейтингового

голосования определяется вторая половина кандидатур для назначения.

7. На каждом этапе рейтингового голосования каждый член Комиссии

вправе голосовать «за» столько раз, сколько членов конкретной участковой

избирательной комиссии назначается в ее состав.

  8. Результаты голосования по каждой кандидатуре и итоги каждого

этапа рейтингового голосования фиксируются в протоколе заседания

Комиссии. Победившими в каждом этапе голосования признаются

кандидатуры, набравшие по итогам рейтингового голосования наибольшее

количество голосов членов «за» относительно других кандидатур.

9. Если по итогам рейтингового голосования несколько кандидатур

получили одинаковое количество голосов членов Комиссии, и при этом

данные кандидатуры не могут быть одновременно назначены в состав

участковой избирательной комиссии, то по кандидатурам, получившим

одинаковое число голосов, проводится повторное рейтинговое голосование.

Кандидатура(ы), набравшая(ие) наибольшее количество голосов по итогам

повторного голосования, назначается(ются) в состав участковой

избирательной комиссии.